
1/4 

              
 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 363-01/22-01/128 
URBROJ: 2125-1-02-23-05 
Gospić, 21. prosinca 2023. godine 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa utroška sredstava  
                  šumskog doprinosa za 2023. godinu 

- na razmatranje i donošenje – dostavlja se –  
 
Poštovani, 
 

na temelju članka 49. Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21) u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i 
donošenje Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa utroška sredstava šumskog doprinosa 
za 2023. godinu.  
 

Gradsko vijeće je na sjednici održanoj 9.12.2022, godine donijelo Program utroška sredstava 
šumskog doprinosa za 2023. godinu.  

 
Odredbom članka 69. stavak 1. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18, 115/18, 98/19, 

32/20, 145/20, 101/23), propisano je da pravne i fizičke osobe, osim malih šumoposjednika, koje 
obavljaju prodaju proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) plaćaju jedinicama lokalne 
samouprave šumski doprinos u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na panju. 

 
Odredbom članka 69. stavkom 2. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18, 115/18, 

98/19, 32/20, 145/20, 101/23) propisano je da se šumski doprinos u visini od 10% plaća jedinicama 
lokalne samouprave sa statusom potpomognutih područja utvrđenih posebnim propisom kojim se 
uređuje upravljanje regionalnim razvojem i jedinicama lokalne samouprave u brdsko-planinskim 
područjima utvrđenim posebnim propisom, dok se šumski doprinos u ostalim jedinicama lokalne 
samouprave plaća u visini od 5%. 

 
Sredstva šumskoga doprinosa uplaćuju se na poseban račun jedinice lokalne samouprave 

područja na kojem je obavljena sječa šume i koriste se isključivo za financiranje izgradnje i održavanja 
komunalne infrastrukture (članka 69. stavkom 3. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18, 
115/18, 98/19, 32/20, 145/20, 101/23). 

 
Odredbom članka 69. stavak 4. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18, 115/18, 98/19, 

32/20, 145/20, 101/23), propisano je da su jedinice lokalne samouprave radi namjenskog korištenja i 
kontrole utroška sredstava šumskoga doprinosa dužne donijeti Program utroška sredstava šumskog 
doprinosa. 

http://upload.wikimedia.org/wiki


2/4 

 
Kako je došlo do preraspodjele sredstava šumskog doprinosa potrebno je pristupiti izmjeni i 

dopuni istog. 
 
Slijedom navedenog i obrazloženog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 

Odluke o izmjenama i dopunama Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu. 
 
S poštovanjem, 

 
 

                                                                   GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
       
             Karlo Starčević 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3/4 

Na temelju članka 69. stavak 4. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18,115/18, 98/19, 
32/20, 145/20, 101/23) i članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 
5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića 
na sjednici održanoj dana _____________ 2023. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Programa utroška sredstava 

 šumskog doprinosa za 2023. godinu 
 

 
Članak 1. 

 
(1) U Programu utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu („Službeni vjesnik Grada 

Gospića“ br. 16/22) članak 2. mijenja se i glasi: 
 

„ 
 
(1) U proračunu Grada Gospića za 2023. godinu predviđaju se sredstva prihoda od doprinosa za šume 

u iznosu od 85.544,00 €, a utrošit će se u svrhu izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture na 
području Grada Gospića, a prema Programu građenja komunalne infrastrukture u 2023. godini, 
Programu održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini i Programa radova kapitalnih 
ulaganja u objekte društvenih djelatnosti za 2023. godinu kako slijedi: 

PLANIRANI RASHOD OD ŠUMSKOG DOPRINOSA ZA 2023. GODINU 
Program 0102 Održavanje komunalne infrastrukture 
Aktivnost A200007 
ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

13.272,00 € 

Program 0102 Održavanje komunalne infrastrukture 
Aktivnost A200002  
ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

35.500,00 € 

Program 0103 Izgradnja komunalne infrastrukture 
Kapitalni projekt K300014  
IZGRADNJA I UREĐIVANJE GROBLJA I MRTVAČNICA u MO 

10.227,00 € 

Program 0108 Izgradnja sustava vodoopskrbe i odvodnje 
Kapitalni projekt K800003 
SUFINANCIRANJE GRAĐEVINA ZA VODOOPSKRBU I ODVODNJU 

26.545,00 € 

UKUPNO 85.544,00 € 
 

„ 
 

 
Članak 2. 

 
(1) Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 
 
 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA  
                                                                                                     GRADA GOSPIĆA 

 
                                                                                                                           Ana-Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 



4/4 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
 ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva se upravljanje i 
održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i 
površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe 
zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina 
u vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, 
služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 

 
 

 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
Održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada Gospića podijeljeno je na održavanje 
nerazvrstanih cesta i održavanje nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima.  
Održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom 
cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa 
svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima 
(redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja 
sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno 
održavanje), a u skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 

 
 
 IZGRADNJA I UREĐENJE GROBLJA I MRTVAČNICA u MO  

Groblja su ograđeni prostori zemljišta na kojem se nalaze grobna mjesta, prostori i zgrade za 
obavljanje ispraćaja i pokopa umrlih (građevine mrtvačnica i krematorija, dvorane za izlaganje 
na odru, prostorije za ispraćaj umrlih s potrebnom opremom i uređajima), pješačke staze te 
uređaji, predmeti i oprema na površinama groblja, sukladno posebnim propisima o grobljima.  

 
 
 SUFINANCIRANJE GRAĐEVINA ZA VODOOPSKRBU I ODVODNJU 

Cilj ovog projekta je unaprjeđenje vodno komunalne infrastrukture na području grada Gospića. 
Generalno se može reći da ciljeve ovog projekta možemo promatrati kao osiguranje 
odgovarajućih usluga odvodnje i vodoopskrbe proširenjem i rekonstrukcijom postojeće mreže. 
Ciljevi ovoga projekta su i poboljšanje i zaštita kakvoće vodnih cjelina za koje se očekuje da će 
se ostvariti proširenjem i rekonstrukcijom sustava odvodnje, te dogradnjom i povećanjem 
kapaciteta uređaja za pročišćavanje voda u Gospiću na viši stupanj pročišćavanja. 
 


